Prefeitura Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício n.º 006/2016 - CM

Ref: Processo nº 1837/2016.

Votorantim, 28 de março de 2016.

Ilustre Presidente,

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto

de Lei Ordinária nº 004/2016, que dispõe sobre a abertura de crédito

adicional especial e dá outras providências.

O crédito adicional especial permitirá a utilização de

recursos provenientes de transferências do Governo Estadual, por

intermédio do Fundo Estadual de Saúde, para a campanha “Todos juntos

contra o Aedes Aegypti”, que deverá ter seu recurso utilizado tão

somente para o pagamento de diárias para os agentes de saúde

municipais que trabalharem aos sábados na referida campanha.

O trabalho dos agentes de saúde municipais consiste na

realização de vistorias domiciliares de modo a eliminar criadouros do

mosquito, bem como mobilizar a população para evitar infestações.

Pelas razões já expostas, encaminhamos o presente

projeto para que seja regularmente recebido e processado nos termos

do artigo 55 da Lei Orgânica Municipal e, ao final, receber a

aprovação dessa Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

ERINALDO ALVES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

ERIC ROMERO MARTINS DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP.

JRCN/laa